

VERKSAMHETSPLAN för åren 2025–2026**1. Allmänt**

Helsingfors-Esbo fiskeriområde är en offentligrättslig förening som omfattar Helsingfors och Esbo skärgård samt Mankån och Esbo å.

Fiskeriområdet har som uppgift att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja medlemmarnas samarbete för att ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet kan ingå förbindelser samt förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk.

Medlemmar i ett fiskeriområde är innehavarna av fiskerätt inom området samt de landsomfattande organisationerna inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. Medlemskapet är avgiftsfritt. Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren.

2. Fiskeriområdets stämma, styrelse och verksamhetsledare

Fiskeriområdets beslutanderätt utövas av fiskeriområdets stämma som sammanträder minst en gång i året. Stämman ska enligt 5 § i stadgarna hållas före utgången av april.

Styrelsen behandlar och fattar beslut i ärenden som tillkommer dem i enlighet med lagen om fiske samt områdets stadgar. Hur många styrelsemöten som hålls årligen beror på mängden ärenden som ska behandlas. Styrelsemötena hålls på plats eller på distans. I enskilda ärenden kan beslut fattas per e-post.

Verksamhetsledaren är Gabriella Lindholm enligt anställningsavtal. Anställningen omfattar de uppgifter som fastställs i lag om fiske. Utöver detta har fiskeriområdet ett uppdragsavtal med Fma Gabi Lindholm för övriga uppgifter, lokaler, utrustning och program. När Gabriella Lindholm arbetar enligt uppdragsavtalet, benämns hon som sekreterare.

3. Nyttjande- och vårdplan

Fiskeriområdet och innehavarna av fiskerätt svarar för planens genomförande till den del genomförandet gäller dem. Myndigheterna ska i sin verksamhet beakta de allmänna riktlinjer för nyttjande och vård av fiskresurserna som anges i fiskeriområdets plan. I verksamhetsplanen presenteras för fiskeriområdet nu aktuella åtgärder. I årsberättelsen följs verkställandet upp.

4. Åtgärder för fiskevård

För fiskevårdsåtgärder har 43 800 euro avsatts i budgeten för år 2025.

Utplanteringar

Enligt nyttjande- och vårdplanen kan man i havsutsättningar och sjöutsättningar i Helsingfors-Esbo fiskeriområde använda fiskarterna och -stammarna som presenteras i tabellen utan särskilt tillstånd av NTM-centralen. Tilläggsuppgifter om havs- och sjöutplanteringar finns i nyttjande- och vårdplanens kapitel 2.4.3 och 4.4.3. I

strömvatten görs utplanteringar endast av motiverade skäl, mer om detta i nyttjande- och vårdplanens kapitel 4.4.3.

År 2025 planterar fiskeriområdet ut 2-åriga havsöringar för 19 000 euro, 1-somriga vadringsssikar för 5 000 euro och på

Fiskart	Havsområde Stam	Sjöområde Stam
Sik	Kymmene älv och Bengtsår	Planktonsik från Rautalampi stråtet eller Koitajoki, insjösik från Majutvesi
Öring	Ingarskila eller Storå	
Lax	Kymmene älv	
Gädda	Sydlig havsstam	Sydlig insjöstam
Gös	Sydlig havsstam	Insjöstam från Lojo sjö. Averia, Painio, Vanajavesi eller annan insjöstam från södra Finland
Lake	Sydlig havsstam	Sydlig insjöstam
Regnbåge	Endast i samband med evenemang	Endast i Storträsk och Sultingträsk
Ål		Europeisk

önskemål av Helsingfors stad, regnbåge i fångststorlek till Kaitalampi för 6 500 euro och karp för 2 000 euro till Halkolampi beläget i Vanda ås fiskeriområde. Havsöringarna är år 2025 av Ingarskila- och Storåstammen, det finns en begränsad mängd öring av Ingarskilastammen i odling. Vadringsssiken är av Kymmene älvs stam. Det är meningen att fortsätta med utplanteringarna kommande år.

Fiskeriområdet följer upp vilka åläggandeutsättningar som görs inom området och ger vid behov utlåtande till Egentliga Finlands NTM-central om utsättningsarter och -platser.

Alla egna samt de övriga utsättningar som görs inom fiskeriområdet presenteras i verksamhetsberättelsen.

Uppföljning

År 2025 märks 1 000 öringar med T-ankarmärken för cirka 4 200 euro. Fiskeriområdet deltar med cirka 4 100 euro i finansieringen av uppföljningen av Helsingfors och Esbo havsöring- och vandringsstammar som utförs av Silvesters Oy i samarbete med Naturresursinstitutet.

Fiskeriområdet har från Egentliga Finlands NTM-central ansökt om 6 500 euro främjandemedel för att märka och följa upp havsöring- och vandringsstikbestånden. Öringarna märks av Hanka Taimen. Avsikten är att fortsätta uppföljningen under kommande år.

Restaureringar

Fiskeriområdet genomför inga egna vattendragsprojekt. Man håller sig uppdaterad om andra projekt och kan delta i styrgrupper samt finansiera specifika frivilliginsatser.

Fiskeriområdet kan delta i Finlands Fritidsfiskares Centralorganisations gäddfabrik -projekt, som har som avsikt att öka gäddans fortplantningsområden, genom att utreda vem som är ägare till lämpliga områden och delta i förhandlingarna.

Insamling av fiskerelaterat avfall

Fiskeriområdet har ansökt om främjande från NTM-centralen för insamling av fiskerelaterat avfall. Om medlen beviljas, kommer projektet att pågå till 31.12.2026. Insamlingen kommer främst att ske i området kring Gammelstadsforsen och dess lugnvattenzon samt på populära sikfiskeplatser. Förutom den faktiska insamlingen av avfall omfattar projektet även information om de negativa effekterna av nedskräpning från fiske.

Övrigt

Fiskeriområdet sörjer för bevakningen av det allmänna fiskerintresset inom sitt område, i ärenden som gäller fisket och vattenmiljön. Det här sker genom att delta i arbetsgrupper, möten, skriva utlåtanden och påminnelser. Utlåtandena skrivs av någon av styrelsemedlemmarna eller beroende på ärende, av sekreteraren.

Nylands NTM-central, miljöavdelningen, har grundat en regional skarvarbetsgrupp i vilken Helsingfors-Esbo fiskeriområde representeras av ordförande, som suppleant fungerar sekreteraren.

Helsingfors-Esbo fiskeriområde och Nylands övriga fiskeriområden har en gemensam representant i arbetsgruppen för Nylands vatten- och havsförvaltning. Från och med 2024 är fiskeriområdets sekreterare suppleant, verksamhetsledaren för Vanda ås fiskeriområdes är ordinarie medlem.

5. Fiskeövervakning

I budgeten för 2025 har det reserverats 40 500 euro för fiskeövervakning. Fiskeriområdet har ansökt om 14 000 euro främjandemedel från NTM-centralen för fiskeövervakning och utvecklandet av övervakningen. Fiskeriområdet har som avsikt att årligen stå för minst 600 timmar fiskeövervakning.

Målsättningen med fiskeövervakningen är att säkerställa sig om att fisket är lagligt och lovligt. På så sätt stöder man fiskeriområdets arbete med att utveckla fisket och vårda fiskbestånden. Övervakning utförs inom hela fiskeriområdet.

Fiskeriområdet har i början av 2025 totalt tio befullmäktigade fiskeövervakare, vars fullmakter är i kraft till den 31.12.2025. Vid behov befullmäktigas fler övervakare. Fiskeövervakarna jobbar främst parvis, och varje par har ett digitalt fiskeövervakningsprogram i bruk. Användningen av programmet är en förutsättning för att erhålla ersättning. Fiskeriområdet har i skrivande stund införskaffat sju licenser och en av övervakarna använder Vanda ås fiskeriområdes licens. En del av övervakarna rör sig ensamma, så det finns behov av fler licenser. Rapporteringsuppgifterna är viktiga för de kan användas i uppföljningen och planeringen av övervakningen och på lång sikt ger uppgifterna information om fisket och fiskbestånden. Elias Haro fungerar som fiskeövervakningskoordinator.

Fiskeriområdes styrelse lät år 2021 göra upp och godkänna en fiskeövervakningsplan för åren 2021–2025. I planen går man igenom bland annat tyngdpunkter för övervakningen, resurser samt rapportering. Olika

tyngdpunkter för årstiderna är bland annat sikmete på våren, gösfiske med spö på sommaren, fiske efter vandringsfisk på hösten. På vintern övervakar man nätfisket i grunda vikar och innerfjärdar. Planen uppdateras under 2025.

Fiskeövervakarna fungerar också som informatörer och delar ut information om fiskebestämmelser.

I början av 2025 har Helsingfors-Esbo fiskeriområde befullmäktigat en fiskeövervakare från Kyrkslätt-Sjundeå ås fiskeriområde att även fungera som övervakare inom Esbo vid behov. Dessutom har Vanda ås fiskeriområde befullmäktigat Helsingfors-Esbo fiskeriområdets fiskeövervakare att verka vid gränsen mellan områdena för att säkerställa en smidig övervakning. Därutöver är det planerat att övervakarna även ska kontrollera Långforsen och Grotens fors, som ägs av Helsingfors stad.

Övervakarna uppmuntras att delta i utbildningar och diskussionstillfällen som eventuellt arrangeras under 2025–2026.

6. Bidrag till övriga

Fiskeriområdet har för 2025 i sin budget reserverat 1 000 euro i bidrag till föreningar. Styrelsen har uppgjort regler för beviljandet av bidrag.

- ◆ Stöds åtgärder som främjar fisket eller fiskbestånd, och som fiskeriområdet inte själv kan genomföra.
- ◆ Stöds långsiktiga åtgärder, så som åtgärder riktade till barn och unga.
- ◆ Stöds ett hållbart fiske av ursprungliga, inte utrotningshotade arter.
- ◆ Information om möjligheten att ansöka om bidrag finns på hemsidorna samt ges i samband med stämman.
- ◆ Ansökningarna ska inlämnas till styrelsen senast den 30.4 eller den 30.9. Styrelsen behandlar ansökningarna efter ovannämnda datum.
- ◆ Eftersträvas att 2/3 av bidragen delas ut på våren.
- ◆ Den i budgeten reserverade summan får inte överskridas.

7. Fiskeriområdenas elektroniska tjänster – Kalpa och utdelning av ägarersättningar

Stämman 2025 fattar beslut om fördelningen av ägarersättningarna för 2024. Ägarersättningen baserar sig på fiske med stöd av de allmänna fiskerättigheterna inom området, samt fiskeguideverksamhet. Till de allmänna fiskerättigheterna hör fiske med drag; kastfiske eller trolling med ett spö och en lina. Fördelningen av ägarersättningen baserar på linjedragningarna i nyttjande- och vårdplanen.

I fördelningen använder man sig av belastningskoefficienter, som definieras med poäng (0–5). Hela området har ett baspoäng (3). Undantagsområden, områden där belastningen är högre eller lägre, utritas på kartan och ges högre eller lägre poäng. Områden där det allmänna fisket är förbjudet året runt ges i Kalpa automatiskt poängen 0, och dessa områden får inga ersättningar.

Kalpa-tjänsten har utvecklats för fiskeriområdena, på uppdrag av Jord- och skogsbruksministeriet. Ministeriet ansvarar även för systemet. Systemet är avgiftsfritt för fiskeriområdena. Med hjälp av Kalpa delas bland annat ägarersättningarna ut, man skapar listor över de som deltar vid stämmorna och ger information till Egentliga Finlands NTM-central om stämmodokument samt styrelseordförande och viceordförandes namn och kontaktuppgifter. Ett kartarbetsredskap som kan användas för planering, är under utveckling.

8. Överföringsavtal och ägarersättningar till ägarmedlemmar

Med överföringsavtal avses avtal med ägarmedlemmar där ägaren överlåter sin andel av ägarersättningarna till fiskeriområdets bruk. Ägarna kan avstå från sin andel utan villkor eller förutsätta att fiskeriområdet utför vissa uppgifter med medlen. Fiskeriområdet informerar på sin hemsida om ägarersättningarna och överföringsavtalen.

För att fiskeriområdet ska kunna betala ut ägarersättningarna måste ägarna enligt lag om fiske lämna in följande uppgifter till fiskeriområdet: 1) i fråga om ett delägarlag dess officiella namn eller i fråga om ett skiftat vattenområde ägarens namn 2) adress 3) fastighetsbeteckning 4) kontonummer. Om ett skiftat vattenområde har flera ägare förutsätter fiskeriområdet att ägarna tillsammans fattar beslut om kontaktpersonen och till vilket konto som ersättningen ska betalas. Detta bevisas med en fullmakt som tillställs fiskeriområdet.

9. Representation

Helsingfors-Esbo fiskeriområde representeras vid möten och andra tillställningar där det behövs en officiell representant i första hand av ordförande, i andra hand viceordförande och i tredje hand av sekreteraren, om inget annat bestäms.

10. Kommunikation och samarbete

Fiskeriområdet har ur Egentliga Finlands NTM-centrals främjandemedel beviljats 6 000 euro för ett kommunikationsprojekt åren 2024–2025.

Projektets målsättningar är:

1. Informera fritidsfiskare om nyttjande- och vårdplanen samt fiskebestämmelser.
2. Informera vattenägarna om nyttjande- och vårdplanen, fiskebestämmelser samt be ägarna inkomma med information.
3. Skapa och ta i bruk en kommunikationsplan och årsklocka.
4. Informera om nyttjande- och vårdplanen samt fiskebestämmelserna till städerna och skapa fungerande samarbetskanaler.
5. Utveckla vattenägarnas samarbete i fisketillståndsärenden.

Helsingfors och Esbo städer är viktiga samarbetsparter för fiskeriområdet. Fiskeriområdet ska utveckla samarbetet med områdets övriga ägare och de övriga nyländska fiskeriområden. Fiskeriområdet ber årligen information av de största fisketillstånds försäljarna om mängden sålda fisketillstånd. På så sätt kan man på lång sikt skapa sig en uppfattning om hur fiskehobbyn utvecklas.

Helsingfors-Esbo fiskeriområde strävar efter att årligen träffa styrelsemedlemmarna och verksamhetsledaren för de invidliggande fiskeriområdena. År 2025 ordnas träff med Kyrklätt-Sjundeå ås fiskeriområde. Samarbetet utvecklas åtminstone vad kommer till fiskeövervakning och givandet av utlåtanden. Som diskussionstema även enhetliga fiskebestämmelser samt gränsjusteringar så att sjöar och havsvikar inte skulle vara belägna inom två fiskeriområden. Till följande ordnas ett samarbetsmöte med Borgå-Sibbos fiskeriområde.

Fiskeriområdet strävar även efter ett gott samarbete med övriga organisationer inom fiskeribranschen, vattenskyddsföreningar samt myndigheter.

Fiskeriområdet har i bruk nätsidan <https://helsingfors-esbofiskeriomrade.fi/>. Sidan fungerar som fiskeriområdets officiella anslagstavla. Därtill använder fiskeriområdet Esbo stads elektroniska anslagstavla. Som informationsansvariga för fiskeriområdet fungerar ordförande och sekreteraren, om inget annat har beslutats.

Styrelsen och sekreteraren deltar i fortbildningar och samarbetstillställningar som berör fiskeriområdet. Fiskeriområdet ersätter deltagaravgifter och resekostnader. Om sekreteraren representerar fler fiskeriområden vid samma tillställning, delar berörda fiskeriområden på kostnaderna.

11. Finansiering av verksamheten och framtidsutsikter

Fiskeriområdet är inte momsskyldigt då man för tillfället inte utövar någon affärsverksamhet. Det här belastar ekonomin vid köp av tjänster och exempelvis sättfisk som är belagda med 25,5 % mervärdesskatt.

Fiskeriområdet finansierar sin verksamhet och förvaltning med medel som alla härstammar från fiskevårdsavgifter. Egentliga Finlands NTM-central beviljar årligen verksamhetsbidrag och på ansökan befrämjandemedel. Därtill finns det överföringsbidrag, ägarersättningar som tillfaller området med 50 euros regeln, bidrag som varit deponerade hos regionalförvaltningsverket i 10 år, föråldrade ägarersättningsmedel, eget kapital och ränteavkastning. Fiskeriområdet kan också ansöka om bidrag från övriga instanser.

Ägarersättningarna och därmed också överföringsavtalsmedlen beror förutom på hur mycket fiskevårdsavgifter som säljs även på hur pengarna fördelas mellan de olika NTM-centralerna och fiskeriområdena. Fördelningen utreds med fem års mellanrum av Naturresursinstitutet genom en enkät som skickas till personer i fiskevårdavgiftsregistret. Den ikraftvarande fördelningen bygger på en enkät gjord 2018. Den nyaste utredningen har publicerats i början av 2024, [Viehekalastusta kalatalousalueilla. Luonnonvara- ja biotalouden tutkimus 10/2024](#). Svartsprocenten i utredningen var 25 %. Helsingfors-Esbo fiskeriområde har liksom i utredningen från 2018 även mest spöfiskedagar i den nya utredningen, men andelen har sjunkit, vilket ses i summan som finns att fördela.

Lagstiftarna har gett fiskeriområdet omfattande lagstadgade uppgifter, bland annat göra upp ett förslag till nyttjande- och vårdplan, att verkställa den godkända nyttjande- och vårdplanen och att följa upp effekterna av den (lag om fiske 24 § punkt 2). Anslagen för att sköta dessa uppgifter är beroende av fiskevårdsavgiftsmedlen, som också ska räcka till många andra uppgifter än den lagstadgade fiskeriområdesverksamheten. Utan överföringsavtalen skulle verksamheten vara mycket begränsad. Verksamhetsbidraget för år 2024 var 11 537 euro och främjandemedlen 19 373 euro, medan kostnaderna uppgick till 109 669 euro.

12. Årsklocka 2025

Hemsidan uppdateras regelbundet.

Hemsidan är fiskeriområdets viktigaste informationskanal. Målet för perioden 2025–2026 är att nå fritidsfiskare, informera om nya regleringsbeslut och öka kunskapen om fiskeriområdet samt nyttjande- och vårdplanen.

Januari- mars

- Årsklocka för 2025 gör upp
- Kommunikationsplanen läggs upp på hemsidan
- Information om nät- och ryssjefiskeförbud 1.4–31.12
- Information om stämman

April – juli

- Pressmeddelande om informationsbroschyr
- Protokoll från stämman publiceras
- Nya skyltar sätts upp i terrängen

Augusti – december

- Information om nät- och ryssjeförbud 15.8–31.12
- Informationsbroschyrer på ryska och arabiska
- Höstfiskeförbud – i september när kallvattenperioden inleds
- Fördjupning av samarbetet och kommunikationen med kommunerna
- Utveckling av hur fisketillståndsärendena sköts

Helsingfors 5.3.2025,
Styrelsen

		Budget 2025	Resultat 2024	Budget 2024
INTÄKTER, EGENTLIG VERKSAMHET				
	Befrämjandemedel	23 126	19 373	12 000
	Ägarersättningar, avtal	51 000	50 668	62 000
	50 €-regel	3 500	3 426	3 500
	Preskriberade ägarersättningar	9 608	13 378	13 378
	Ägarersättningar RFV	46 960	0	
INTÄKTER, EGENTLIG VERKSAMHET		134 194	86 845	90 878
KOSTANDER, EGENTLIG VERKSAMHET				
FISKEÖVERVAKNING		-40 500	-37 194	-40 000
FISKEVÅRD				
	Uppföljning	-8 300	-8 530	-7 500
	Utplantering	-32 500	-29 410	-30 500
	Restaureringar	-3 000	0	-1 000
FISKEVÅRD		-43 800	-37 940	-39 000
INFORMATION				
	Hemisdor	- 600	- 684	-1 000
	Planen för nyttjande och vård/infoprojekt	-4 000	-1 942	-6 000
INFORMATION		-4 600	-2 626	-7 000
BIDRAG TILL ANDRA				
	Bidrag till fiskeklubbar	-1 000	- 500	-1 000
KOSTANDER, EGENTLIG VERKSAMHET		-89 900	-78 260	-87 000
ADMINISTRATION				
STÄMMAN		- 900	- 884	- 900
STYRELSENS KOSTNADER				
	Arvoden	-5 000	-5 000	-5 000
	Möteskostnader	- 700	- 645	- 600
	Utbildning och litteratur	-1 600	- 430	- 700
	Övriga kostnader	- 600	- 533	- 400
STYRELSENS KOSTNADER		-7 900	-6 608	-6 700
KANSLIKOSTNADER				
	Bankkostnader	- 180	- 171	- 170
	Revision	-1 000	-1 147	-1 200
	Medlemsavgifter	- 150	- 150	- 150
	Övriga kostnader	- 200	- 151	- 300
KANSLIKOSTNADER		-1 530	-1 618	-1 820
FUNKTIONÄRSKOSTNADER				
	Sekreterarens arvode	-17 500	-21 317	-20 700
	Verksamhetsledarens lön med biko	-3 800	0	-1 000
	Sekreter. resor&utbildning	- 900	- 983	
FUNKTIONÄRSKOSTNADER		-22 200	-22 300	-21 700
ADMINISTRATION		-32 530	-31 411	-31 120
UNDER-/ÖVERSKOTT		11 764	-22 826	-27 242
FINNANSIELLAPOSTER		1 000	2	0
UNDER-/ÖVERSKOTT AV EGEN VERKSAMHET		12 764	-22 824	-27 242
ALLMÄNNA UNDERSTÖD		11 773	11 537	12 000
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT		24 537	-11 287	-15 242
Sammandrag				
	Kostnader	-121 430	-109 669	-118 120
	eget kapital	0	11 287	15 242
	Intäkter	145 967	98 382	102 878